
1 
 

  

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO  

 

DIREZIONE AREA DI MEDICINA 

Il DIRIGENTE 

 
VISTA la legge n. 168/1989 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e 

dirigente dell’Università; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato 

con D.R. n. 49150 del 22/12/2015, e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare gli artt. 4 e 5 

relativi alle deleghe del potere di spesa su alcune quote parti di budget assegnato; 

VISTA la disp. Direttore Generale prot. n. 147563 del 31 ottobre 2023 con la quale a decorrere dal 1° 

novembre 2023 e fino al 31 gennaio 2024 al dott. Ascenzo Farenti, dirigente di II fascia con incarico di 

Dirigente della Direzione del Personale presso l’Università di Pisa, è conferito l’incarico ad interim di 

dirigente presso la Direzione Area di Medicina; 

VISTA la disp. Direttore Generale prot. n. 12573 del 31 gennaio 2024 con la quale a decorrere dal 1° 

febbraio 2024, gli incarichi dirigenziali e gli incarichi correlati alle posizioni organizzative di II e III 

livello, risultanti dagli allegati 1,2,3 e 4 alla stessa disposizione, sono attribuiti al personale negli stessi 

indicato fino al 30 giugno 2025; 

VISTE le seguenti posizioni organizzative della Direzione Area di Medicina (disp. Direttore Generale 

prot. n. 50078 del 12.04.2024):   

Coordinatore settore didattica – dott. Luigi Rivetti – Area delle Elevate Professionalità 

Settore Amministrativo - Gestionale; 

Coordinatore settore ricerca – dott.ssa Claudia Cimino – Area delle Elevate Professionalità 

Settore Amministrativo – Gestionale; 

Coordinatore settore bilancio, patrimonio e affari generali – dott.ssa Roberta Razzi – Area delle Elevate 

Professionalità Settore Amministrativo – Gestionale; 

TENUTO CONTO dell’assegnazione, con disp. Direttore Generale n. 1024 prot. 0185326 del 

20/12/2024, al Responsabile del Centro di Gestione - Direzione Area di Medicina - Dott. Ascenzo Farenti, 

delle quote del budget economico e del budget degli investimenti del Bilancio unico di Ateneo di 

previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2025 per il Dipartimento di Medicina clinica e 

sperimentale, Dipartimento di Patologia chirurgica, medica, molecolare e dell’area critica e Dipartimento 

di Ricerca traslazionale e delle nuove tecnologie in medicina e chirurgia;  

TENUTO CONTO che sulle quote di budget previsionale assegnate, al Responsabile del Centro di 

Gestione- Direzione Area di Medicina, Dott. Ascenzo Farenti, lo stesso esercita, per quanto di competenza, 

autonomi poteri di utilizzo e autonomi poteri di reperimento e acquisizione dei ricavi/proventi.ai sensi 

degli articoli 3, 4 e 5 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità. Le 

quote parti dei ricavi sono attribuite, tecnicamente, ai relativi Centri di Gestione, ma la gestione del ciclo 

attivo che da queste scaturisce è affidata, alla Direzione Finanza e Fiscale; 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

RITENUTO opportuno al fine di garantire un’erogazione dei servizi snella ed efficace: 

- delegare ai Coordinatori presso la Direzione il potere di spesa per le acquisizioni di beni e servizi 

di importo inferiore a 75.000,00 euro, ciascuno per le attività di propria competenza; 

- delegare ai coordinatori presso la Direzione la gestione delle presenze del personale assegnato al 

proprio settore; 

SENTITI gli interessati ed acquisita l’accettazione ad essere destinatari delle deleghe di cui al presente 

provvedimento; 

INFORMATO il Direttore Generale; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 Deleghe potere di spesa 

 

Per i motivi esposti in premessa, entro i limiti delle direttive del sottoscritto ed entro i limiti stabiliti 

dall’art. 5 del vigente regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, sono 

attribuite le seguenti deleghe: 

- ai dott.ri Luigi Rivetti, Claudia Cimino e Roberta Razzi, Area delle Elevate Professionalità 

Settore Amministrativo - Gestionale, in quanto coordinatori presso la Direzione Area di Medicina, 

è delegato il potere di spesa per le acquisizioni di beni e servizi di importo inferiori a 75.000,00 

euro, ciascuno per le attività di propria pertinenza, fino al 31 dicembre 2025. 

 

Art. 2 Deleghe gestione delle presenze 

 

Per i motivi esposti in premessa:  

- ai dott.ri Luigi Rivetti, Claudia Cimino e Roberta Razzi, è delegata la gestione delle presenze del 

personale assegnato al proprio settore, fino al 31 dicembre 2025. 

 

  

                       Il Dirigente 

       Dott. Ascenzo Farenti (*)  
                   

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme connesse  

 
 
 
    

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ep/RR/Unità Bilancio e Patrimonio     


		2025-01-30T15:46:35+0100
	ASCENZO FARENTI




